Hijri/abad ke-10 sampai 11 Masehi) yang kontribusinya dalam bidang

keilmuan cukup besar pada masanya. Di usia mudanya, Ibnu Miskawaih

menghibahkan dirinya kepada Al-Muhallabi, rajanya pangeran Buwaihiyah

yang bernama Mu’iz Al-Dawlah di Baghdad. Kemudian pasca wafatnya Al-

Muhallabi pada 352 Hijri (963 Masehi), Ibnu Miskawaih berjuang tanpa henti

hingga diterima oleh Ibn Al-Amid, wazirnya saudara Mu’iz Al-Dawlah yang

bernama Rukn Al-Dawlah yang menempati di Ray. Ibn Al-Amid sendiri

adalah seorang tokoh yang begitu masyhur pada masanya karena

kecakapannya dibidang sastra.

mempunyai pengaruh yang cukup besar di Buwaihiyah.

Pengabdian Ibnu Miskawaih berlanjut sampai pada putera Ibn Al-

Amid, setelah beliau wafat pada tahun 360 Hijri (970 Masehi). Seiring

perjalanan dalam pengabdiannya, Ibnu Miskawaih menduduki jabatan-jabatan

yang lain. Dari proses itulah Ibnu Miskawaih banyak belajar dan menjadi

seorang pakar yang aktif. Ia juga termasuk salah satu orang yang produktif

dalam hal penulisan Selanjutnya dalam bidang etika, karyanya yang begitu